
 

Státní úřad inspekce práce 
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení služebního místa v pracovním poměru   

-  inspektor BOZP (plynová zařízení) Oblastního inspektorátu práce pro Středočeský 
kraj (ID 04421003) 

 

VŘ 13/2024 

Požadavky: 
- úplné střední vzdělání s maturitní zkouškou,  
  Pozn. Toto výběrové řízení je určeno pouze pro zájemce, kteří dosáhli pouze úplného středního 

vzdělání s maturitní zkouškou (není určeno pro zájemce s VŠ vzděláním)    
 
- středoškolské vzdělání technického směru, 
- min. 3 roky praxe v technickém oboru,  
- praktická uživatelská znalost práce na PC (MS Windows, MS Office)    
- občanská bezúhonnost, 
- organizační schopnosti, komunikativnost, umění jednat s lidmi 
- flexibilita, asertivita, psychická odolnost 
- samostatné jednání a rozhodování, zodpovědnost 
- řidičské oprávnění skupiny B, aktivní řidič 
 
Hlavní náplň činnosti: 
 

- provádění inspekce práce/kontrolní činnosti zejména v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v rozsahu zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, a dalších zákonů, a to s odborným 
zaměřením zejména na oblast plynových zařízení, 

- projednávání výsledků kontrol, ukládání opatření k odstranění zjištěných nedostatků a určování    
lhůt k jejich odstranění, navrhování opatření k odstranění rizik, vydávání příkazů na místě,  

- kontrola příčin a okolnosti vzniku pracovních úrazů, 
- poskytování základních informací a poradenství zaměstnancům a zaměstnavatelům, zejména 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
- přijímání podnětů občanů upozorňující na porušování pracovněprávních předpisů, příprava 

informací podatelům o způsobu řešení a o výsledku šetření jejich podnětů, 
- kontrolní činnost je prováděna zpravidla na místě přímo u kontrolovaných subjektů a v případě 

potřeby s využitím služebního vozidla, které inspektor osobně řídí. 
 

Nabízíme: 

 
- zajímavou a zodpovědnou práci, možnost odborného rozvoje a vzdělávání, 
- platové podmínky dle zákona o státní službě (zákon č. 234/2014 Sb.) a zákoníku práce (zákon 

č. 262/2006 Sb.);  
- platové zařazení dle NV č. 304/2014 Sb. v 10. platové třídě - platový tarif s osobním příplatkem;  
- pružnou pracovní dobu; 
- 5 týdnů dovolené, 5 dnů tzv. indispozičního volna; 
- finanční odměny při životních a pracovních výročích; 
- stravovací kredit a další benefity z FKSP; 
         
Místo výkonu práce: Praha (Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj)  

Termín nástupu: srpen – září 2024 nebo dle dohody 

Pracovní poměr bude sjednán na dobu určitou 6 let. Tato doba určitá je podmíněna 
zahájením vysokoškolského studia min. v bakalářském studijním programu ve lhůtě 
do 2 let od vzniku pracovního poměru a úspěšným absolvováním tohoto studia. 



 

Pracovní smlouva bude uzavřena v souladu s ust. § 178a zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě 
ve znění pozdějších předpisů. Zaměstnanec bude pracovat na služebním místě a v rámci 
sjednaného druhu práce bude konat činnosti podle zákona o státní službě. Zkušební doba bude 
sjednána v délce 6 měsíců. 

 

Motivační dopis doplněný podrobným strukturovaným profesním životopisem doručte 
nejpozději do 16. 8. 2024 (včetně) na adresu nebo e-mail: 

 
Lea Ditrichová 
Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj  
nám. Barikád 1122/2, 130 00 Praha 3 
Tel. kontakt: 950 179 819 439 
e-mail: lea.ditrichova@suip.cz 

 

Vybraní zájemci budou pozváni k užšímu výběrovému řízení na oblastní inspektorát práce. 

Zaměstnavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z přihlášených uchazečů a výběrové řízení 
zrušit. 

 

mailto:hradec@suip.cz
mailto:lea.ditrichova@suip.cz

